
ДУМА КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2024 года                                                                                                №
14/1

О создании постоянных комитетов Думы Касимовского
муниципального округа Рязанской области

первого созыва
1. 2.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Регламентом  Думы  Касимовского  муниципального  округа
Рязанской области, утвержденным решением Думы Касимовского муниципального
округа Рязанской области от 16.09.2024 № 2/1, Дума Касимовского муниципального
округа Рязанской области 

Р Е Ш И Л А:
  1. Создать в Думе Касимовского муниципального округа Рязанской области

первого созыва следующие постоянные комитеты:  
1) Комитет  по  бюджету,  налогам,  экономическим  вопросам  и  развитию

предпринимательства в составе согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) Комитет по имущественным и земельным отношениям в составе согласно

приложению № 2 к настоящему решению;
3) Комитет по регламенту и депутатской этике в составе согласно приложению

№ 3 к настоящему решению;
4) Комитет  по  жилищно-коммунальному  хозяйству  и  благоустройству

в составе согласно приложению № 4 к настоящему решению;
5)  Комитет по  социальным вопросам в  составе  согласно приложению № 5

к настоящему решению;
6) Комитет  по  развитию  местного  самоуправления  и  связям

с общественностью в составе согласно приложению № 6 к настоящему решению;
7) Комитет по аграрным вопросам, экологии и природопользованию в составе

согласно приложению № 7 к настоящему решению;
8) Комитет по туризму, культуре и частным инвестициям в составе согласно

приложению № 8 к настоящему решению.
            2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Председатель Думы 
Касимовского муниципального округа  
Рязанской области                                                                                           И.И. 
Ганина
                                                                                                                                     

И. о. главы Касимовского 
муниципального округа 



Рязанской области                                                                                           И.А. 
Бахилов

Приложение № 1 
к решению Думы Касимовского муниципального округа 

Рязанской области
от 16.09.2024 № 14/1

СОСТАВ 
КОМИТЕТА ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ, 

ЭКОНОМИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ 
И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

 Председатель комитета Подшивалкин Владимир    
Владиславович

Заместитель председателя комитета  Ганина Ирина Ивановна

Члены комитета:
 Андреева Елена Николаевна

 Большакова Светлана Алексеевна

 Новиков Сергей Александрович

Приложение № 2 
к решению Думы Касимовского муниципального округа 

Рязанской области
от 16.09.2024 № 14/1

СОСТАВ 
КОМИТЕТА ПО ИМУЩЕСТВЕННЫМ 

И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

Председатель комитета Шабалин Роман Сергеевич

Заместитель председателя комитета  Быков Михаил Владимирович

Члены комитета:
 Данилов Григорий Викторович

 Дементьев Тимур Рустамович

 Федюнина Елена Викторовна



Приложение № 3 
к решению Думы Касимовского муниципального округа 

Рязанской области
от 16.09.2024 № 14/1

СОСТАВ
КОМИТЕТА ПО РЕГЛАМЕНТУ

И ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ

          Председатель комитета                         Большакова Светлана Алексеевна

                Заместитель председателя комитета     Саплешина Светлана Николаевна

       Члены комитета:                                 Ганина Ирина Ивановна

                                                                       Трубочкин Владимир Сергеевич

                                                                       Шибаева Ольга Александровна  

Приложение № 4 
к решению Думы Касимовского муниципального округа 

Рязанской области
от 16.09.2024 № 14/1

СОСТАВ 
КОМИТЕТА  ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ 

ХОЗЯЙСТВУ И  БЛАГОУСТРОЙСТВУ

Председатель комитета Шмелев Василий Александрович

Заместитель председателя комитета Киселев Александр Витальевич

Члены комитета: Архипов Максим Сергеевич

Дементьев Тимур Рустамович

Сарычев Василий Николаевич



Приложение № 5 
к решению Думы Касимовского муниципального округа 

Рязанской области
от 16.09.2024 № 14/1

СОСТАВ
КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

 
Председатель комитета Шибаева Ольга Александровна

Заместитель председателя комитета Арапова Любовь Александровна

Члены комитета: Будорагина Ольга Владимировна

Тарасова Елена Николаевна

Цинкина Ирина Викторовна

Приложение № 6 
к решению Думы Касимовского муниципального округа 

Рязанской области
от 16.09.2024 № 14/1

СОСТАВ
КОМИТЕТА ПО РАЗВИТИЮ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

И СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ
 
 Председатель комитета  Трубочкин Владимир Сергеевич 

Заместитель председателя комитета  Иванов Андрей Сергеевич
   

Члены комитета: Арапова Любовь Александровна

Новиков Сергей Александрович

Петрунин Иван Сергеевич
 

Приложение № 7 



к решению Думы Касимовского муниципального округа 
Рязанской области

от 16.09.2024 № 14/1

СОСТАВ
КОМИТЕТА ПО АГРАРНЫМ ВОПРОСАМ, 
ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

 
 Председатель комитета  Решетников Сергей Федорович

Заместитель председателя комитета  Карпов Александр Геннадьевич
   

Члены комитета:  Кадырков Михаил Александрович

 Киселев Александр Витальевич

 Чуряев Александр Сергеевич

Приложение № 8 
к решению Думы Касимовского муниципального округа 

Рязанской области
от 16.09.2024 № 14/1

СОСТАВ 
КОМИТЕТА ПО ТУРИЗМУ, КУЛЬТУРЕ 

И ЧАСТНЫМ ИНВЕСТИЦИЯМ

Председатель комитета  Детинов Дмитрий Михайлович

Заместитель председателя комитета  Рыбаков Артем Борисович

Члены комитета:  Андреева Елена Николаевна

 Данилов Григорий Викторович

 Макеев Денис Андреевич


